

**INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
DETALLE DE COMPRAS MENORES MES DE ABRIL 2013**

N° ORDEN DE COMPRA	DESCRIPCION	MONTO ADJUDICADO	BENEFICIARIO	FECHA	ONCAE
31	Empastado 12 Gacetas Oficiales	3,494.40	LITHOGRAFIA SHALOM	26/04/2013	VER
30	Compra 4 amortiguadores Delanteros,4 amortiguadores Traseros	12,096.00	AUTOCENTRO	26/04/2013	
29	Compra 5 Calentadores 11.5 Voltios para Vehiculos	3,427.20	AUTOCENTRO	22/04/2013	
28	10 Rollos de papel para Plotter 36"x500	13,440.00	EDITORIAL TORRES LAZO/Mc DONOUGH	22/04/2013	
27	Compra 200 CD'S en Blanco,200 Viñetas para caratulas Cd	5,555.20	DISPROA	15/04/2013	
26	Compra 1 Balinera de Clouch,1 Disco de Clouch,1 Prensa Clouch	5,443.20	AUTOCENTRO	17/04/2013	
25	Alquiler de un Bus 40 Pasajeros	10,000.00	HONDURAS TRAVELING	15/04/2013	
21	Compra Impresora HP Laserjet	11,750.00	COMPUSER	04/04/2013	



Elaborado por: P.M. Fernando David Andino
Jefe de Compras INE



Aprobado por: Lic. Jorge Humberto Guerra
Gerente Administración y Presupuesto INE

Original: Vendedor
C.C. Contabilidad
C.C. Pagaduría
C.C. Archivo



Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

G. Admich

Fecha: 24 de Abril de 2013

Señor (es): AUTOCENTRO

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

PROYECTO FN FONDO FN
LINEA 390-232 REP 1 AC
RESERVA P-019 OBLIGAC _____
EJECUC _____ CHEQUE _____
FECHA 24/4/13 FIRMA DB

30

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

Handwritten notes on lined paper:

○

~~1/13~~

~~1/14~~

24

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados.

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Aprobado Por:

Dirección Ejecutiva

Original:	Vendedor
C.C.	Contabilidad
C.C.	Pagaduría
C.C.	Archivo



Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

29

Fecha: 22 de Abril de 2013

Señor (es): AUTOCENTRO

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Aprobado Por:

Original:	Vendedor
C.C.	Contabilidad
C.C.	Pagaduría
C.C.	Archivo



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

28

Fecha: 22 de Abril de 2013

Señor (es): EDITORIAL TORRES LAZO/Mc DONOUGH

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	10	C/U	Rollos de Papel para Plotter 36" X 500	1,200.00	12,000.00
			Sub-Total		12,000.00
			12% Impto S.V.		1,440.00
			Total		13,440.00
			Nota: Seran utilizados en actividades de Cartografia digital		
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados.

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Aprobado Por:

Dirección Ejecutiva

Original: Vendedor

C.C. Contabilidad

C.C. Pagaduría

C.C. Archivo



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

Fecha: 15 de Abril de 2013

27

Señor (es): DISPROA

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

Programa: ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA
Objeto del Gasto: Fondo:

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	200	C/U	CD en Blanco con sus respectivas cajas	22.00	4,400.00
2	200	C/U	Viñetas para Caratulas de CD	2.80	560.00
			Sub-Total		4,960.00
			12% Impto S.V.		595.20
			Total		5,555.20
			Nota: Seran utilizados en la venta y divulgacion de las Encuestas y datos Estadísticos		
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados.

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Aprobado Por:

Dirección Ejecutiva

Original: Vendedor
C.C. Contabilidad
C.C. Pagaduría
C.C. Archivo



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

26

Fecha: 17 de Abril de 2013

Señor (es): AUTOCENTRO

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	1	C/U	Balinera de Clouch	1,400.00	1,400.00
2	1	C/U	Disco de Clouch	1,800.00	1,800.00
3	1	C/U	Prensa de Clouch	2,200.00	2,200.00
			Sub-Total		5,400.00
			Descuento 10%		540.00
			Sub-Total		4,860.00
			12% Impto S.V.		583.20
			Total		5,443.20
			Nota: Seran utilizados en el Vehiculo Mitsubishi Pickup Placa N° 5571 año 1997		
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Aprobado Por:

Dirección Ejecutiva

Original: Vendedor
C.C. Contabilidad
C.C. Pagaduría
C.C. Archivo



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

25

Fecha: 15 de Abril de 2013

Señor (es): HONDURAS TRAVELING

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	1	Unidad	Alquiler de un Bus con capacidad para 40 personas para Trasladar personal que realizara la prueba de campo de la XLIV EPHPM , la cual se realizara los dias 16 y 17 de Abril del 2013 en Zambrano	5,000.00	10,000.00
			Sub-Total		10,000.00
			12%		-
			Total		10,000.00
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Aprobado Por:

Dirección Ejecutiva

Original: Vendedor
C.C. Contabilidad
C.C. Pagaduría
C.C. Archivo

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

Fecha: 04 de Abril de 2013

Señor (es): **COMPUSER**

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

PRESUPUESTO INE
 PROYECTO FP FONDO FP
 LINEA 424 ACTIVIDAD Eq. completo
 RESERVA P-288 OBLIGAC _____
 EJECUC _____ CHEQUE _____
 FECHA 4/4/10 FIRMA DRB

21

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

[illegible]

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Aprobado Por:

Dirección Ejecutiva, C.A.

Original:	Vendedor
C.C.	Contabilidad
C.C.	Pagaduría
C.C.	Archivo